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Zapisnik 11. dopisne seje Razširjenega strokovnega kolegija (RSK) za klinično prehrano  

Ljubljana, 1. 10. 2023 

 

Na dopisni seji sodelujejo vsi člani RSK za klinično prehrano : Erik Brecelj, Milena Blaž Kovač, Andreja 

Ocepek, Katja Kogovšek, Renata Hribar, Luka Puzigaća, Nada Rotovnik Kozjek, Mojca Gabrijelčič, Rok 

Orel, Stojan Potrč; dodatno mnenje: Nataša Bratina 

 

1. Obravnavamo pobudo o pripravi stališča o izvajanju magistrskega študijskega programa Dietetika 

in klinična prehrana na izolski Fakulteti za vede o zdravju (FVZ) Univerze na Primorskem. 

 

Sklep: Soglasno pripravimo spodnji sklep (Stališče RSK za klinično prehrano) in ga posredujemo 

ustreznim naslovnikom. Obvestimo tudi FVZ Univerze na Primorskem. 

 

O stališču RSK za klinično prehrano bodo obveščeni ustrezna ministrstva, Nacionalna agencija 

Republike Slovenije za kakovost v visokem šolstvu (NAKVIS), Medicinska fakulteta v Ljubljani in 

Zdravniška zbornica Slovenije. 

 

Nada Rotovnik Kozjek,  

predsednica RSK za klinično prehrano 

 

 

 

 

Stališče RSK za klinično prehrano na Ministrstvu za zdravje Republike Slovenije o izvajanju 

magistrskega študijskega programa Dietetika in klinična prehrana na Fakulteti za vede o 

zdravju Univerze na Primorskem. 

 

RSK za klinično prehrano je bil konec septembra leta 2023 obveščen o začetku izvajanja 

magistrskega študijskega programa Dietetika in klinična prehrana na Fakulteti za vede o zdravju 

(FVZ) v Izoli, ki deluje v okviru Univerze na Primorskem. Z dokončanjem tega programa naj bi bili 

magistranti izobraženi za delo kliničnega dietetika.  

 

Člani RSK so soglasno sprejeli naslednja strokovna stališča: 

 

‒ Klinična prehrana predstavlja po slovenski in tuji strokovni terminologiji medicinsko 

stroko, zato se lahko programi izobraževanja s področja klinične prehrane (tako kot drugih 

medicinskih strok) izvajajo le v okviru medicinske fakultete z ustrezno usposobljenimi 

medicinskimi kadri (1, 2). 

‒ FVZ ni usposobljena za izobraževanje kliničnih dietetikov. Izobraževanje in klinično 

usposabljanje kliničnih dietikov zahteva pridobitev medicinskega znanja in veščin, ki ga 

program omenjenega magistrskega študija ne zagotavlja.  
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Ob tem je ugotovljeno, da v spremembo naziva programa in njegovo oblikovanje nista bili vključeni 

nosilki (edinih) predmetov s področja klinične prehrane, Klinična prehrana 3 in Klinična prehrana 

4, ki se izvajata v okviru magistrskega študija (prof. dr. Nataša Bratina, dr. med., in izr. prof. dr. 

Nada Rotovnik Kozjek, dr. med.). Nosilki predmetov ugotavljata, da magistranti med omenjenim 

študijem ne pridobijo ustreznega znanja in kompetenc za delo s pacienti. Klinični dietetiki so 

namreč zdravstveni sodelavci, ki za sodelovanje v procesu obravnave pacientov poleg znanja 

dietetike potrebujejo tudi ustrezno medicinsko znanje. Tega znanja med omenjenim študijem ne 

pridobijo.  

 

Dodatno ugotavljamo, da so do spremembe zdaj na osnovi podobnega programa izobraževali 

študente za poklic administrativnega dietetika. 

 

Predvidevamo, da je razvoj tega programa posledica nepoznavanja stroke in strokovne 

terminologije snovalcev programa in odločevalcev o izvajanju šolskih programov. Program 

izobraževanja s področja klinične prehrane zdaj izvaja Medicinska fakulteta v Ljubljani. Na tej 

fakulteti je tudi habilitacijsko področje s področja klinične prehrane. 

 

Zato predlagamo: 

‒ Takojšnje preimenovanje programa, skladno s strokovnimi veščinami in znanji, ki jih 

program dejansko lahko preda študentu (magister dietetike ali administrativni dietetik). 

‒ Študente, ki so se vpisali na ta študijski program, je treba seznaniti, da program ne 

omogoča pridobitve kompetenc kliničnega dietetika, ki bi omogočale delo s pacienti v 

kliničnem okolju in pri kliničnoprehranski obravnavi pacientov. 

 

 

Ljubljana, 7. 10. 2023 

 

Člani RSK za klinično prehrano: 

 

Asist. dr. Milena Blaž Kovač, dr. med.  

Dr. Erik Brecelj, dr. med.  

Doc. dr. Mojca Gabrijelčič, dr. med.  

Renata Hribar, dr. med. 

Katja Kogovšek, dr. med.  

Andreja Ocepek, dr. med.  

Prof. dr. Rok Orel, dr. med. 

Prof. dr. Stojan Potrč, dr. med. 

Luka Puzigaća, dr. med.  

Izr. prof. dr. Nada Rotovnik Kozjek, dr. med.  

in 

Prof. dr. Nataša Bratina, dr. med. 
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